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FREMRAGENDE	VIDNESBYRD	OM	EN	USÆDVANLIG	LÆRER	
DYB	OG	FORTÆTTET	LÆSNING	OM	EN	STOR	PERSONLIGHED,	DER	ALDRIG	SØGTE	
OPMÆRKSOMHED 

 

I	midten	redaktør	Annette	Ikast	sammen	med	to	af	sine	forfattere,	til	venstre	Steen	Hildebrandt	og	til	højre	Charlotte	Weppenaar	Pedersen	
TEKST	JETTE	R.	ARENDRUP	FOTO	TORBEN	DRAGSBY	 

ANMELDELSE		

I	slutningen	af	70’erne	og	starten	af	80’erne	gik	der	en	ret	tydelig	spirituel	bølge	over	landet.	Bhagwan	Shree	
Rajneesh’s	tilhængere	fyldte	Københavns	gader	med	deres	orange	tøj,	og	man	kunne	tage	på	spirituel	ø-lejr,	hvor	
det	første	spørgsmål	man	stillede	hinanden	var:	”Går	du	hos	Jes	eller	Bob?”	Hvis	man	ikke	lige	var	én	af	de	orange,	
var	der	nemlig	tilgængeligt	her	i	vores	lille	land	to	spirituelle	vejledere	af	meget	høj	kvalitet,	Bob	Moore	og	Jes	
Bertelsen.	 
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Ringe	i	vandet	–	om	Bob	Moores	impuls	 

Der	var	selvsagt	i	en	periode	en	del	pressebevågenhed	om	dem	begge	-	siden	blev	der	stille,	men	deres	
kursusvirksomhed	fortsatte	med	uformindsket	kraft,	og	det	er	der	kommet	en	masse	spændende	erfaringer	ud	af.	
Bob	Moore	blev	født	i	Irland	i	1928,	flyttede	til	Danmark	i	1974	og	døde	i	Ringkøbing	i	2008.	Denne	nye	udgivelse,	
”Ringe	i	vandet	–	om	Bob	Moores	impuls”,	redigeret	af	Annette	Ikast,	handler	om	Bob	Moore,	som	til	forskel	fra	Jes	
Bertelsen	aldrig	selv	skrev	en	artikel	eller	en	bog.	Ikke	desto	mindre	blev	søgningen	til	hans	kurser	efterhånden	så	
stor,	at	det	blev	mere	end	vanskeligt	at	få	en	plads	på	hans	kurser.	 

Lærer	for	tusinder	 

Jes	Bertelsen,	der	har	grundlagt	Vækstcenteret	i	Nørre	Snede,	har	i	bogen	skrevet	et	virkeligt	spændende	12-
siders	kapitel	om	sit	forhold	til	sin	tidligere	lærer,	Bob	Moore,	med	hvem	han	bevarede	et	nært	venskab	livet	
igennem.	Jes	Bertelsen	er	i	godt	selskab	med	et	broget	udvalg	af	andre	tidligere	elever,	der	hver	fra	deres	
perspektiv	fortæller	om	deres	oplevelser	og	forhold	til	hovedpersonen	-	og	ikke	mindst	kommer	et	af	kapitlerne	
fra	Bob	Moore	selv.	Kapitlet	hedder	”My	Philosophy”	og	er	en	transskription	af	en	tale,	han	holdt	på	et	af	sine	
utallige	kurser.	Enkelte	af	kapitlerne	er	skrevet	på	engelsk,	for	på	trods	af	at	Bob	Moore	livet	igennem	holdt	en	
meget	lav	profil,	nåede	han	ud	til	elever	fra	mange	forskellige	lande	i	verden.	 

Et	hyldest-	og	mindeskrift	 

Idéen	til	bogen	kommer	fra	en	tidligere	elev,	Annette	Ikast,	og	det	er	også	hende,	der	har	fundet	skribenter	og	
redigeret	det	hele.	Hun	kalder	selv	bogen	for	et	hyldest-	og	mindeskrift	for	Bob	Moore,	og	knap	halvdelen	af	de	
personlige	vidnesbyrd	fra	forskellige	tidligere	elever	er	baseret	på	hendes	interviews.	 

Vil	man	arbejde	med	spirituel	udvikling	er	det	vigtigt	at	gå	efter	høj	kvalitet.	Denne	udgivelse	giver	et	meget	
detaljeret	og	særdeles	opløftende	billede	af,	hvorledes	sand	kvalitet	hos	en	åndelig	lærer	ser	ud.	Bogen	vil	
udkomme	på	engelsk	indenfor	de	næste	6	mdr.	 
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